Gstado de Mato Gtosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRADO GARÇAS
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

DECRETO LEGISLATIVO 00l()/2017, DE 13 DE JUIflBO DE 2017.

"Dispõe sobre o incentivo a titulação
acadêmica para o Jurídico da Cámam
Municipal, nos termos da Lei Complementar
181 de 29 de março de 2016 c/c com o artigo
37 da Lei 3212 de 23 de fevereiro de 2012."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR MIGUEL MOREIRA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO a previsão do artigo 32 da Lei 3.272 de 23 de fevereiro de
2012 que traía do "...plano de cargos e salários da Câmara Municipal de Barra do Garças " que
dita que "Ari. 37. Aplicam-se subsidiariamente, na omissão desta lei, os dispositivos do
ESTATUTO DO FUNCIONÁRIO PÚBUCO MUNICIPAL.".

CONSIDERANDO o posterior implemento da Lei Complonentar n° 181 de
29 de março de 2016 que trata do "...Plano de Cargos, Carreira e Remuneração..." do servidor
público do jurídico do município.

CONSIDERANDO que a Lei Complementar 181 de 29 dç março de 2016 traz
previsão expressa de incentivo a titulação acad&nica para o jurídico municipal.

Considerando ainda que a Lei Complementar 216 de 29 maio de 2016
regulamentou a forma de pagamento do incentivo a titulação acadêmica.

DECRETA

Art. 1" - Aplicam-se aos Advogados da Câmara Municipal de Barra do Garças,
subsidiariamente, na omissão desta lei, também, os dispositivos da Lei Complementar 181 de 29
de março de 2016 que "dispõe sobre o fimcionamento da Procuradoria Geral do Mtmicípio de
Barra do Garças-MT, institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração, e dá outras
providências".

An 2° - O incentivo a titulação será pago na forma de vantagem pecuniária
conforme tabela de vencimentos constante no Anexo I, que passa fazer parte integrante deste
decreto.

Roa Mato Grosso, a. 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 786CN1-400,
Fones (66) 3401-2484 / 3401-2395 e 3401-2358.